
Předslavice
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.132032N, 13.935054E

Nadmořská výška: 528 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 1 157 ha

Počet obyvatel: 241 PSČ: 387 01

Adresa URL: www.predslavice.cz

O obci
Obec Předslavice leží v klidném prostředí přibližně 5 kilometrů od města Volyně.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1352. Název obce vznikl od vlastního jména Předslav, u
starých Čechů velmi oblíbeného. Původ osídlení sahá do dob pohanských, protože na polích se
donedávna nacházely slovanské popelnice.

Ubytování a restaurace
V Marčovicích se nachází Myslilvecká chata. 

Okolí a příroda
Na předslavicku převažují biotopy jako jsou: pole, smrkové a smíšené lesy. Nalezneme zde ale i
rybníky, potoky, uměle i přirozeně vytvořené louky a další. Zajímavé jsou rovněž druhy synantropní,
druhy vyskytující se v okolí lidských sídel.

Současnost obce
Současné Předslavice se řadí ke členům Mikroregionu Vlachovo Březí. V obci se nachází knihovna
a prodejna potravin. Působí zde Sbor dobrovolných hasičů.

Sportovní možnosti
Okolí obce je vhodné k pěším výletům i cykloturistice. Obec má vybudovanou novou Naučnou stezku
Předslavice, která má celkem 8 km. Je zde vidět krásná krajina šumavského podhůří.

Památky a zajímavosti
K pamětihodnostem patří kostel Nejsvětější Trojice, hřbitov s kostelem sv. Václava, fara a rodný domek
archiváře Františka Teplého v Marčovicích. Dále se v obci nachází mnoho domů vystavěných ve stylu
selského baroka. V obci je také mnoho různých křížů a rotunda.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9294/predslavice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 19:17:38



Doprava
Obec Předslavice jsou po celý rok dobře dostupné automobilem. Dopravní obslužnost v lokalitě zajišťují
místní i dálkové autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9294/predslavice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 19:17:38


